
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  72  DEL 30-12-2014 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: ESENZIONI TARI PER L’ANNO 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti  (TARI) 

approvato con deliberazione di C.C. n° 20 del 31.07.2014; 

 

PRECISATO che 

• il comma 1 dell’art. 27  stabilisce che non sono soggetti al tributo i locali delle scuole 

paritarie di ogni ordine e grado e l’oratorio parrocchiale; 

• il comma 2 dell’art. 27 stabilisce che le agevolazioni sono iscritte in bilancio come 

autorizzazione di spesa e la relativa copertura è assicurata da risorse diverse dai 

proventi del tributo di competenza dell’esercizio al quale si riferisce l’iscrizione stessa; 

 

INDIVIDUATI per l’anno 2014 i seguenti edifici che possono godere dell’esenzione di cui sopra: 

• Scuola paritaria “Asilo Infantile G. Mazza” = mq. 466,40 circa 

• Oratorio = mq. 165 circa 

 

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n° 22 del 31.07.2014 sono state determinate le 

tariffe relative al tributo comunale sui rifiuti e sui servizi per l’anno 2014; 

 

DETERMINATO l’importo delle esenzioni per l’anno 2014 in € 462,52 determinato come di 

seguito indicato: 

Scuola paritaria  (catarsu mq. 583 x 80%) mq. 466,40 x  € 0,732528 (tariffa cat. 1) = € 341,65 

Oratorio        mq. 165,00 x  € 0,732528 (tariffa cat. 1) = € 120,87 

 

DATO ATTO che non viene più incluso negli immobili esenti l’edificio delle Scuole Elementari in 

quanto è stato chiuso il plesso scolastico e quindi non è più utilizzato per le attività didattiche; 

 



D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare sull’intervento n° 1.09.05.08/1294 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario la somma complessiva di € 462,52 corrispondente all’importo delle esenzioni per la 

TA.R.I. nell’anno 2014, importo determinato tenendo conto delle tariffe in vigore per l'anno 

2014; 

 

2. Di liquidare a pagare a favore del Comune di Barengo la somma di cui sopra; 

 

3. Di incassare la somma di € 462,52 relativa alle esenzioni TARI per l’anno 2014 alla risorsa n. 

1.02.0070/31 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 
 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             f.to  Favino Dott. Giuseppe                                                                      

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    30.12.2014 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°   252  su  Int. 1.09.05.08/1284  Mand. n°      148         in data 01.04.2015 

Acc. n°    75.1  su  Ris.  1.02.0070/31   Rev.   n°       111 in data 01.04.2015 
 

Li, 30.12.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    173         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 29.04.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 29.04.2015 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


